
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижневартовск 

от 23.04.2025 г. №225 

 

Об участии в зоозащитной акции  

«Ласковый май – собаку забирай» 

 

Во исполнение приказа Ветеринарной службы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23.04.2025 №23-Пр-34-ОД «Об организации  

и проведении на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

зоозащитной акции «Ласковый май – собаку забирай» (далее – приказ 

Ветслужбы ХМАО – Югры), в целях реализации Концепции обращения с 

животными в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – 

автономный округ), утвержденной распоряжением Правительства 

автономного округа от 20.08.2021 №451-рп, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие коллектива в зоозащитной акции «Ласковый май 

– собаку забирай». Ответственные: воспитатели Комарчук Л.В. (1 корпус), 

Тихонова Н.Ф. (2 корпус).  

2. Ознакомить с Положением о проведении зоозащитной акции «Ласковый 

май – собаку забирай». Ответственные: заместители заведующего Бублей М.В. 

(1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

3. Разработать план основных мероприятий зоозащитной акции «Ласковый 

май – собаку забирай» в срок до 25.04.2025 (приложение 1). Ответственный: 

воспитатель, председатель волонтерского движения Комарчук Л.В.   

4. Принять участие педагогическим работникам всех возрастных групп в 

зоозащитной акции «Ласковый май – собаку забирай» с 1 мая 2025 года по 31 

мая 2025 года. Ответственные: воспитатели. 

5. Организовать и провести Уроки добра для воспитанников в 

соответствии с положением и методическими рекомендациями приказа 

Ветслужбы ХМАО – Югры. Ответственные: воспитатели. 



6. Присоединиться к акции и организовать благотворительный сбор корма 

для животных силами детей, родителей и сотрудников детского сада. 

Ответственные: воспитатели Горбенко Н.А. (1 корпус), Густокашина С.Н. 

(2 корпус).  

7. Информацию о проведении и итогах зоозащитной акции размещается на 

официальном сайте Ветслужбы Югры https://vetsl.admhmao.ru/, в разделе 

«Зоозащитные акции». Ответственные: воспитатели Комарчук Л.В. (1 корпус), 

Тихонова Н.Ф. (2 корпус).  

8. В срок до 28 апреля 2025 года направить на электронный адрес  

vet-hm@yandex.ru перечень мероприятий, планируемых к проведению 

в период действия зоозащитной акции «Ласковый май – собаку 

забирай». Ответственный: воспитатель, председатель волонтерского движения 

Комарчук Л.В. 

9.   Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей 

заведующего Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

 

Заведующий                                Т.М. Корнеенко 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://vetsl.admhmao.ru/
mailto:vet-hm@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу от 23.04.2025 №225 

 

План мероприятий зоозащитной акции «Ласковый май – собаку забирай» 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Форма отчёта Срок 

проведения  

Ответственные 

1. Просмотр комиксов об 

ответственном отношении 

к животным 

(ссылка для просмотра 

комиксов 

https://disk.yandex.ru/d/WG

lLmYCd80oF4A ) 

Организовать просмотр и 

сделать фото, рассказов об 

участии в акции в своих 

социальных сетях c 

хештегами 

#дворнягаэтокруто 

#юграрядом 

#Ласковыймайсобакузаби

рай  

#урокдобра  

Фотоотчёт   

 

. 

01.05-09.05 Воспитатели  

всех возрастных 

групп 

2. Беседа с воспитанниками  

на тему «Ласковый май – 

собаку не обижай»  

Фотоотчёт   

 

12.05-23.05 Воспитатели всех 

возрастных групп 

3. Выставка рисунков в 

группе по теме 

«Ласковый май – собаку 

забирай» 

Фотоотчёт   

 

19.05-30.05 Воспитатели всех 

возрастных групп 

4. Сбор корма для 

бездомных животных  

Фотоотчёт   

 

01.05-30.05 Воспитатели всех 

возрастных групп 

5. Сбор и отправка корма Фотоотчёт   

 

30.05 Горбенко Н.А. 

Густокашина С.Н. 

 

6. Размещение информации 

на страницах госпабликов, 

обозначая хештегами 

#дворнягаэтокруто 

#юграрядом 

#Ласковыймайсобакузаби

рай  

#урокдобра 

Репортаж 

Фотоотчёт 

30.05 Горбенко Н.А. 

Густокашина С.Н. 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/WGlLmYCd80oF4A
https://disk.yandex.ru/d/WGlLmYCd80oF4A

